1720604-Уч-2023 (1.1)

П Р О Т О К О Л

заочного голосования членов подкомиссии по совершенствованию
контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных
органов исполнительной власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы
 __________________________________________________________________

Москва

от 28 ноября 2023 г. &Рег.штамп: ДОКСОВ&

Присутствовали:

члены подкомиссии
по совершенствованию контрольных
(надзорных) и разрешительных функций
федеральных органов исполнительной
власти при Правительственной комиссии
по проведению административной
реформы

- О.Н.Чепурина, Е.В.Боженова,
Е.А.Ардабьева, А.В.Варварин,
В.А.Витушкин, Д.А.Егупов,
А.Б.Жулин, С.М.Зырянов,
В.Л.Корочкин, С.В.Мигин,
А.К.Нестеренко, М.В.Прядильников,
А.Е.Репик, А.В.Стариков,
А.И.Херсонцев, В.В.Чубаров

I. О проекте постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил подготовки документации по планировке
территории, федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов

местного самоуправления, в том числе подготавливаемой в отношении
территорий исторических поселений федерального и регионального

значения, и принятия решения об утверждении документации
по планировке территории, внесения изменений в такую документацию,

отмены такой документации или ее отдельных частей, признания
отдельных частей такой документации не подлежащими применению"

Одобрить проект постановления Правительства Российской Федерации
"Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории,

Аналитический центр
при Правительстве

Российской Федерации
Вх. № 01-03/21307 от 29.11.2023

2

1720604-Уч-2023 (1.1)

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления,
в том числе подготавливаемой в отношении территорий исторических
поселений федерального и регионального значения, и принятия решения
об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений
в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей,
признания отдельных частей такой документации не подлежащими
применению".

II. О внесении изменений в составы рабочих групп
при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению
административной реформы

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в составы рабочих
групп при подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных)
и разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти
при Правительственной комиссии по проведению административной реформы.

Руководитель подкомиссии по
совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных
функций федеральных органов

исполнительной власти при
Правительственной комиссии по
проведению административной

реформы - Заместитель Руководителя
Аппарата Правительства
Российской Федерации

&МЕСТО ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСИ: Чепурина Ольга
Николаевна&

 О.Чепурина

УТВЕРЖДЕНЫ

протоколом заседания подкомиссии

по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций

федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии

по проведению административной реформы

от 28 ноября 2023 г. № 76пр (раздел II)

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в составы рабочих групп при подкомиссии

по совершенствованию контрольных (надзорных) и разрешительных

функций федеральных органов исполнительной власти

при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы

1. Включить в состав рабочей группы в сфере строительства и жилищно-

коммунального хозяйства при подкомиссии по совершенствованию

контрольных (надзорных) и разрешительных функций федеральных органов

исполнительной власти при Правительственной комиссии по проведению

административной реформы Бекленищеву Илону Валерьевну, исключив

из нее Жижина Александра Владимировича.

2. Включить в состав рабочей группы в сфере метеорологии при

подкомиссии по совершенствованию контрольных (надзорных) и

разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при

Правительственной комиссии по проведению административной реформы

Щербакова Леонида Константиновича, исключив из нее Виндермута

Александра Александровича.

3. Включить в состав рабочей группы в сфере саморегулируемых

организаций аудиторов при подкомиссии по совершенствованию контрольных

(надзорных) и разрешительных функций федеральных органов исполнительной

власти при Правительственной комиссии по проведению административной

реформы Михнюк Наталью Ивановну (в качестве ответственного секретаря),

исключив из нее Манукову Тамару Александровну.